
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«09» октября 2025 г. № 1049 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» 

 

Согласно приказу отдела образования администрации Красненского 

района от 03 сентября 2025 года № 941 «О проведении муниципального 

этапа детского творчества «Красота Божьего мира» и в  целях духовно-

нравственного развития и патриотического воспитания обучающихся, 

приобщения их к православной и мировой культуре с 03 сентября по 26 

сентября 2025 года был проведен  муниципальный этап международного 

конкурса  детского  творчества «Красота Божьего мира» (далее - 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 42 работы обучающихся из 

общеобразовательных учреждений: МОУ «Красненская сош им. 

М.И.Светличной», МОУ «Камызинская сош», ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области, МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», 

МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», МОУ «Лесноуколовская оош», 

МБУ ДО «Дом детского творчества», МДОУ Камызинский детский сад 

«Улыбка», МДОУ Новоуколовский детский сад общеразвивающего вида 

«Росинка». 

Конкурс проводится в трёх возрастных категориях: 

- первая группа - 6-8 лет; 

- вторая группа - 9-12 лет; 

- третья группа - 13-17 лет. 

В номинации «Основная тематика (конкурс рисунков)» было 

представлено 44 работы. В данной номинации дети отразили темы  

 - «Рождество Христово»; 

- «Библейские сюжеты»; 

- «Мир духовный и мир земной»; 

- «Любимый храм»; 

- «Красота родной природы»; 

- «Мой дом, моя деревня, мой город»; 

- «Моя семья, мои друзья». 

При определении победителей и призеров учитывалась техника 



исполнения работы, оригинальность сюжета, необычность композиционного 

решения, изобразительная целостность, эстетические качества. Большинство 

рисунков выполнено с нарушением требований к оформлению работы – 

рисунок не имеет поле шириной не менее 0,5 см,  а также возраст автора не 

соответствует выполненной работы.   

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа международного 

конкурса детского творчества «Красота Божьего мира». 

 

Номинация: «Основная тематика» (конкурс рисунков): 

Возрастная категория: 5 лет 

1 место – Резчик Мария Сергеевна, 5 ле5т, воспитанница МДОУ 

Новоуколовский  детский сад общеразвивающего вида «Росинка», 

руководитель Есина Светлана Алексеевна, воспитатель; 

2 место – Иванова Анастасия, воспитанница МДОУ Новоуколовский  

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Скрипченко 

Зоя Петровна, воспитатель; 

Возрастная категория: 6 - 8 лет 

«Мой дом, моя деревня, мой город» 

1 место – Острая Лада, 8 лет, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна, 

учитель; 

2 место – Ушаков Илья, 8 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

 «Любимый храм» 

1 место – Игнатова Юлия, 6 лет, воспитанница МДОУ Лесноуколовский 

детский сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна, 

воспитатель; 

3 место – Никулин Денис,6 лет, воспитанник МДОУ Лесноуколовский 

детский сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна, 

воспитатель;  

2 место – Горбунов Матвей, 6 лет, воспитанник МДОУ Камызинский детский 

сад «Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна, воспитатель; 

2 место – Гусева Есения, 6 лет, воспитанница МДОУ Новоуколовский  

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева 

Наталья Васильевна, воспитатель;  

2 место – Федорищев Андрей, 7 лет,  обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель; 

2 место – Кирьянова Варвара, 6,8 лет, воспитанница МДОУ Камызинский  

детский сад «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна, 

воспитатель; 

2 место – Скляренко Александра, 11 лет, обучающаяся МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна; 



3 место – Кирьянова Варвара, 6,8 лет, МДОУ Камызинский детский сад 

«Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна, воспитатель; 

3 место – Лунгу Тимофей, 6 лет, воспитанник МДОУ Новоуколовский 

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Попова 

Татьяна Николаевна, воспитатель;  

 

«Красота родной природы» 

2 место – Горбунов Матвей, 6 лет, воспитанник МДОУ Камызинский детский 

сад «Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна, воспитатель; 

3 место – Лунгу Дарья, 6 лет, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский 

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Еньшина Светлана 

Владимировна, воспитатель; 

3 место – Смирнов Артем, 7 лет, обучающийся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна, учитель; 

 

«Мир духовный и мир земной» 

2 место – Коротоножкин Алексей, 8 лет, обучающийся МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна, 

учитель; 

3 место – Федорищев Андрей, 7 лет, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М..И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель;  

 

Возрастная категория: 9 - 12 лет 

«Библейские сюжеты» 

1 место – Смирных Софья, 12 лет, обучающаяся МБУ ДО» Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

«Рождество Христово» 

2 место – Веретенникова Валерия, 11 лет, обучающаяся МОУ «Камызинская 

сош», руководитель Жонкина Надежда Сергеевна; 

 

«Красота родной природы» 

1 место – Сагалаев Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна, 

учитель;  

2 место – Сагалаева Анастасия, 12 лет, обучающаяся МБУ ДО» Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Скляренко Александра, 11 лет, обучающаяся МОУ «Красненская 

сош им. М.И.Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна; 

 

«Мой дом, моя деревня, мой город» 

3 место -  Пашков Александр, 9 лет, обучающийся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Попова Любовь Николаевна, учитель;  

 



«Мир духовный и мир земной» 

1 место – Смирнова Екатерина, 10 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог 

дополнительного образования; 

1 место – Харланова Мария, 10 лет, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна, учитель; 

3 место – Харланова Вера, 11 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

«Моя семья, мои друзья» 

3 место – Корольков Вадим, 12 лет, обучающийся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Соболева Анна Петровна, учитель; 

 

«Любимый храм» 

1 место – Чехонадских Кирилл, 9 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Новикова Юлия, 11 лет, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна; 

2 место – Давыдова Полина, 9 лет, обучающаяся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна, учитель; 

3 место – Стоякин Егор, 9 лет, обучающийся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна, учитель; 

3 место - Гребенкина Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

Возрастная категория: 13 - 17 лет 

«Рождество Христово» 

1 место – Двали Ева, 16 лет, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Белгородской области, руководитель Астанина Клавдия Ивановна, учитель; 

2 место – Смирнова Злата, 14 лет, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

3 место – Сёлин Владислав, 11 лет, обучающийся МОУ «Большовская оош  

им.М.Д.Чубарых», руководитель Соболева Анна Петровна, учитель;  

3 место – Глотова Ангелина, 14 лет, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

 

«Красота родной природы»; 

1 место – Дубинина Вероника, 14 лет, обучающаяся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Уварова Елена Тимофеевна, учитель; 

2 место – Ушакова Эвелина, 14 лет, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская 

оош», руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

2 место – Ломов Александр, 13 лет, обучающийся МОУ «Готовская оош 

им.А.Н.Маснева», руководитель Ломова Татьяна Александровна; 



 

«Библейские сюжеты» 

1 место – Переверзева Дарья, 16 лет, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Свеьличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич, учитель; 

 

«Мир духовный и мир земной» 

1 место – Ушакова Елена, 14 лет, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского района победителей и призеров муниципального этапа 

международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира». 

3. Направить на региональный этап конкурса работы победителей и 

призеров конкурса. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Продолжить работу по духовному просвещению, нравственному 

и патриотическому воспитанию подрастающего поколения. 

4.2. Довести до сведения учителей и педагогов дополнительного 

образования итоги муниципального этапа регионального этапа 

международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира». 

4.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для 

распределения стимулирующей части руководителей образовательных 

учреждений района. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                                 С. Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Об итогах проведения муниципального этапа международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»
	приказываю:
	1. Утвердить итоги муниципального этапа международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира».
	Номинация: «Основная тематика» (конкурс рисунков):
	Возрастная категория: 5 лет
	1 место – Резчик Мария Сергеевна, 5 ле5т, воспитанница МДОУ Новоуколовский  детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Есина Светлана Алексеевна, воспитатель;
	2 место – Иванова Анастасия, воспитанница МДОУ Новоуколовский  детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Скрипченко Зоя Петровна, воспитатель;
	Возрастная категория: 6 - 8 лет
	1 место – Игнатова Юлия, 6 лет, воспитанница МДОУ Лесноуколовский детский сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна, воспитатель;
	3 место – Никулин Денис,6 лет, воспитанник МДОУ Лесноуколовский детский сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна, воспитатель;
	2 место – Горбунов Матвей, 6 лет, воспитанник МДОУ Камызинский детский сад «Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна, воспитатель;
	2 место – Гусева Есения, 6 лет, воспитанница МДОУ Новоуколовский  детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева Наталья Васильевна, воспитатель;
	2 место – Федорищев Андрей, 7 лет,  обучающийся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель;
	2 место – Кирьянова Варвара, 6,8 лет, воспитанница МДОУ Камызинский  детский сад «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна, воспитатель;
	2 место – Скляренко Александра, 11 лет, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна;
	3 место – Кирьянова Варвара, 6,8 лет, МДОУ Камызинский детский сад «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна, воспитатель;
	3 место – Лунгу Тимофей, 6 лет, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Попова Татьяна Николаевна, воспитатель;
	3 место – Смирнов Артем, 7 лет, обучающийся МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна, учитель;
	2 место – Коротоножкин Алексей, 8 лет, обучающийся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна, учитель;
	3 место – Федорищев Андрей, 7 лет, обучающийся МОУ «Красненская сош им.М..И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель;
	Возрастная категория: 9 - 12 лет
	1 место – Чехонадских Кирилл, 9 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Новикова Юлия, 11 лет, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;
	2 место – Давыдова Полина, 9 лет, обучающаяся МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна, учитель;
	3 место - Гребенкина Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, педагог дополнительного образования;
	1 место – Ушакова Елена, 14 лет, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна;

